
Sarego 22-04-2020

COPIA DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 201
Reg. Particolare n.  61

Oggetto:
SERVIZI SOCIALI: AZIONI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE PER EMERGENZA COVID-19 -
GESTIONE DEI BUONI SPESA  IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO che con il Decreto del Sindaco n. 12 del 20/05/2019, la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell'Area Servizi Generali e di tutti i servizi in essa inerenti fino al 31/12/2020;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2019 che ha approvato il
bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 30/01/2020 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

RICHIAMATE:

l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020�
recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del  02/04/2020 avente per oggetto:�
“ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N.
658/2020 - INTERVENTO DENOMINATO "BUONI SPESA" FINALIZZATO AL
SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI CON DIFFICOLTA' ECONOMICHE
CONSEGUENTI ALLE MISURE RESTRITTIVE ADOTTATE A LIVELLO
NAZIONALE PER CONTRASTARE LA PANDEMIA DEL VIRUS COVID-19: ATTO
DI INDIRIZZO”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del  02/04/2020 avente per�
oggetto:”FINANZE. EMERGENZA CORONAVIRUS - VARIAZIONE IN VIA
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 - RISORSE PER LA
SOLIDARIETA' ALIMENTARE”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del  02/04/2020 avente per�
oggetto:”FINANZE: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PARTE
FINANZIARIA”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del  21/04/2020 avente per�

COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________



oggetto:”FINANZE: VARIAZIONE DI BILANCIO ASSUNTA AI SENSI
DELL'ARTICOLO 175,COMMA 5 BIS DEL TUEL”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del  21/04/2020 avente per�
oggetto:”FINANZE: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PARTE
FINANZIARIA”;

PRESO ATTO che a questo comune è stata assegnata la somma complessiva di €  38.910,53 per
finalità di solidarietà alimentare, di cui all'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione
civile n. 658 del 30/03/2020;

CONSIDERATO che:
il Comune ha deciso, di dar corso all'Ordinanza suddetta, con l'emissione di buoni spesa�
comunali, da spendere presso gli esercizi commerciali che hanno aderito alla richiesta del
comune, individuando la platea dei beneficiari mediante apposito avviso pubblico,
approvato con D.G.C. n. 26 del 02/04/2020;
gli operatori economici che hanno aderito sono di seguito riportati, i quali consegneranno ai�
cittadini in possesso dei buoni spesa comunali,  beni di prima necessità, emettendo poi nota
di rimborso a questa Amministrazione:
a) DESPAR di Sarego;
b) MD di Sarego;
c) PRIX di Meledo;
d)Alimentari Leonardi Erika di Monticello di Fara;

RITENUTO di procedere ad accertare e contestualmente impegnare la somma di € 38.910,53 a
favore degli esercizi commerciali sopracitati, per la fornitura di beni di prima necessità, in
esecuzione  della D.G.C. n. 26 del 02/04/2020 relativa alle azioni di solidarietà alimentare per
emergenza COVID-19;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il
D.P.C.M. 28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D E T E R M I N A

1.di accertare la seguente entrata di € 38.910,53 disposta con l’Ordinanza del Capo del
Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020, da destinare  in modo urgente e
tempestivo, come disposto dall’art. 1 della suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà
alimentare”, con imputazione al codice di bilancio 1.03.01.01.001 -  capitolo n.1043 voce “Fondo di
solidarietà comunale”  del bilancio 2020/2022 esercizio 2020;

2.di impegnare la spesa di € 38.910,53 a favore degli esercizi commerciali che hanno aderito
all'iniziativa sopracitati, in esecuzione della D.G.C. n. 26 del 02/04/2020, con imputazione al codice
di bilancio 12.05-1.04.02.02.999 - capitolo  n. 1836 voce “Solidarietà alimentare per emergenza
COVID-19 del bilancio 2020/2022 esercizio 2020;

3.di imputare l'importo suddetto sulla base delle norme e dei principi contabili del Decreto
Legislativo 118/2011 (armonizzazione sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e
correttive intervenute successivamente nel seguente modo:

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 61 del 22-04-2020 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



Anno di registrazione Anno di imputazione

Anno Capitol
o

Importo Anno Capitolo Importo

2020 U1836€   38.910,53 2020 U1836 €   38.910,53

2020 E1043€   38.910,53 2020 E1043 €   38.910,53

4. di procedere al rimborso dei buoni spesa comunali previa presentazione da parte degli esercizi
commerciali autorizzati di  apposita nota di rimborso,  con allegati i buoni spesa in originale
utilizzati dai cittadini beneficiari e la fotocopia degli scontrini fiscali emessi;

5.di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Stellin Michela

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cola Francesca

Accertamento N.    86 del 15-04-2020 a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.001  Trasferimenti correnti da Ministeri

Capitolo       2003 / Articolo
CONTRIBUTI STATALI FINANZIAM. BILANCIO

Causale ASSEGNAZIONE PER CONTRASTO COVID 19- SOLIDARIETA ALIMENTARE

Importo 2020 Euro                38.910,53

Beneficiario       770  MINISTERO INTERNO

Impegno N.   319 del 22-04-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1836 / Articolo
SOLIDARIETA' ALIMENTARE PER EMERGENZA COVID-19

Causale SERVIZI SOCIALI: AZIONI DI SOLIDARIETA ALIMENTARE PER EMERGENZA COVID-19 - GESTIONE DEI
BUONI SPESA  IMPEGNO DI SPESA

Importo 2020 Euro                38.910,53

Beneficiario         1  CREDITORI DIVERSI

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì _____________________

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 61 del 22-04-2020 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



    IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI GENERALI n. 61 del 22-04-2020 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO


